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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci).

e e oSt nﬁ_*g_uf_E_I VITI 2019 VITI 2018
Aktivet afatshkurtra e L R i i T R
> Aktivet monetare 2,040,072 1,821,027
1 Banka {5121 2,008,050 1,790,375
2 Arka (5311} 32,022 30,652
3 Arka té tjera (520) 11,165,753 9,367,925
> Investime = 3
1 Mé titu] prondsie té njgsive ekonomike brenda grupit
_______ 7 Aksionet e yeta ]
T S D S
= TE drejta té arkétueshme 108,922,483 129,476,887
1 Nga aktivite’gi i shfrytzimit [411] 3,595,100 47,823,005
2 Te tjera detyrime nga aktiviteti | shfrytzimit  jazr=a3y) 410,862 632,907
3 Nga njesité ekonomike brenda grupit
4 Mga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tétjera "Debitor te provigionuar”  (416] 785,087,327 218,804,017
6 TE tjera "Provigjone pér debitor pa shpresé arketimi"  (408) - 7B5067,327 |- 818804017
7 TEétjera [4£7) 61,515,154 27,778,464
8 Tétjera "tvsh me saldo debitore” [44s) 43,401,367 53,242,511
9 Kapitalii nénshkruar i papaguar
> Inventarit 251,064,344 242,132 461
1 Léndé e paré dhe materjale t& konsumueshme [311+3124+3125+3126+3127+3174....) 203,212,879 186,718,456
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte (3273207 4,276,747 5,205,171
3 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte ™ {342| 4,986,465 5,366,859
3 Produkte té gatshme [347) 35,715,180 41,927,237
4 Mallra
5 Arka t8 tjera "vl.kosto bileta" (s3yy 0 UUUTY™MNUMT 2,808,893 2,549,918
IIIIIIIIIII 6 AAM tE mbajtura pér s.hitje
7 Faarapagime pEr inventar [481] B4,180 354,3213"
> Shpenzime té Shtyra = 8
> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara = =
I TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA . 373,192,653 | 382,798,300
Aktivet Afatgjata 7
__________ > Aktive Financiare - -
1 Tituj pronésié né njésité ekonomike brenda grupit _
T 2 Tituj té huadhénjes neé njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésié né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadh@njes né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Titu] 18 tjere t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénjes
> Aktivet materiale 83,786,140,297 | 84,156,200,023
1 Toka [211) 43,595 358,137 | 43,595,358,137
2 Mdértesa {212} 38,661,507,032 | 38,965,580,368
3 Impiante dhe makineri 1213 367,795,856 383,852,224
4 Te tjera instalime dhe paisje [215£218) 1,161,479,272 1,211,300,294

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

> Aktive Biologjike

> Aktive jo materiale

1 Kongesione,patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emri | mire

3 Parapagime pér AAGIM

> Aktive tatimore té@ shtyra

= Kapitall | nénshkruar | papaguar

TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA

83,786,140,207

84,156,200,023

AKTIVE TOTALE {111)

84,159,332,950

84,538,998,323

Llogari jashté bilanci {"bileta transporti”"me vleré shitje] Llog sz

152,509,269

150,005,456

Llogari jashté bilanci llog.812

3,274,893,636

3,274,803,636




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci).

NR.

b _,_,EEEEEEHEI.E_@EEEEL VITI 2018 VITI 2018
> Detyrime afatshkurtra S e = P—-?z'gr-ﬁizig-l- "‘E‘;T_iﬁfﬁ';i‘
1 Tituj e huamarrjas
2 Detyrime ndaj instiEl:l_!:ionevE té krr:di;.ii IIIIIIIIIIIIII
3 Arketime ne avance pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shf"rytéaimit [401,403,404) 371,940,732 326,001,659
5 Déeftesa té pagueshme
6 TE pagueshme_ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (466) 11,165,753 8,367,925
8 Té pagueshme ndaj punonjésve "pér paga" (421 26,334,122 25,251,929
9 Té pagueshme ndaj punonjésve pér ;-Fgur]met shogérore/shéndetésore (431 24,424 891 7,739,520
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (442} 356,617 416,724
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore {tatim ng burim)  jan 25,509,107 24,301,389
12 Té tjera [41B,415,424.437 4672,443) 269,393,059 298,049,928
> T pagueshme pér shpenzime té konstatuara - i
> Té ardhura té shtyra "grante" (137,137/1 ,dhe 138} 489,009,484 457,384,986
> Provizione - -
I TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 1,218,633,765 1,148,514,060
> Detyrime Afatgjata 1,221,001,929 | 1,758,156,910
1 Titwj té huamarrjes {401/1) 793,072,000 787,086,000
2 Detyrime nda] institucioneve té kredisé [181) 427,929,929 471,110,910
3 Arketime né avancé pér porosi
IIIIIIIII 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfn,-‘l:éz'lm'lth
5 Déftesaté pagueshme
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit _
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | [T ;
8 Tétjera té pagueshme
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara . -
> Té ardhura té shtyra - -
> Provizione [151} 237,250,000 237,250,000
1 Provizione pér pensionet .
2 Provizione té tjera
> Detyrime tatimore té shtyra - -
Il TOTALI I DETYRIMEVE AFATGIATA 1,458,251,929 1,485,446,910

DETYRIME TOTALE (=1}

2,676,885,694

2,643,960,970

> Kapitall dhe rezervat

> Kapitall | nénshkruar (101 48,379,982,235 | 48,379,982,235
> Primi 1 lidhur me kapitalin
> Rezerva rivlersimi 33,392,466,096 | 33,696,569,419
> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
| 3 Rezerva té tjera
> Fitimi | pashpErndaré "t& mbartura” [121) - 551,819,690 |- 34,580,521
> Fitimi | pashpérndaré "paraardhése” (1z21) 380,305,389
> Fitimi | pashpérndaré "1 vitit" (121} 304,118,528 380,305,389

> Fitimifhumbja "e vitit" (121}

- 412,605,302

- 527,235,168

1

TOTALI | KAPITALIT

81,482,447,256

81,895,037,353

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (r+1)

84,159,332,950

B4,538,998,323

Llogari jashté bilanci ("bileta transporti"me vierg shitje) Liog.B09

152,509,269

150,205,456

Llogari jashté bilanci llog. 819

3,274,393,636

3,274,893,636

- [1]




Pasgyra e Performancis.
(Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shfrutézimit té klasifikuara sipas natyrés.

Nr. Pérshkrimi i Elementéve VITI 2019 '-.."ITI 2018
> Te ardhura nga aktivitetii shfnrtezrmﬂ ¢?n41 7042,7043,705) 152, 153 430 146 881, d42
=|Ndryshimi ne inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ng proces
>|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
=|Té ardhura té tjera té shfrytézimit [7081,7088...} 12,332,687 10,297,946
= |Lénda e paré dhe materiale té tjera té konsumueshme 140,081,922 141,519,110
1 Lénda e paré dhe materjale t& konsumueshme  [601+6011,602,605,608 140,081,922 141,519,110
2 Té tjera shpenzime
= |Shpenzime té personelit 411,614,452 398,982,910
.......... 1 Pagadhe shpérblime  (s41) 352,275,364 341,389,631
2 Shpenzime t& sigu.shogérore/shéndetsore [paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet] 58,339,088 57,553,279
> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale |681) 418,665,636 499,053,093
= |5hpenzime konsumi dhe amortizimi
> |Shpenzime té tiera shiryt@zimiisos 657,650, 604,615,618,621 624,625 616,622,648 652,654,672,620...| 04,130,106 189,151,788
= |Shpenzime té tjera shfrytézimi "penalitete” (637 10,229,335 15,662,225
= [T ardhura té tjera 505,974,639 562,462,625
1 Té ardhura nga njésia ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
ardhurat nga njesiteé ekonomike brenda grupity
i Y8 ardhura nga investimet dhe huaté e tjéra pjese e aktiveve afatgjata [paragitur vecmas te
73,778,489 66,538,014
ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)  (751)
3 interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té ardhurat
e : . ’ & PRESQIEIEVES 8,238,464 82,555,234
nea njésité ekonomike brenda grupit) (766,767
4 Té ardhura té tjera té shfrytézimit (713,757,758, 768,777,774 23 057 686 13,35608,381
5 Té ardhura té tjera té shfrytézimit (731) 400,000,000 400,000,000
= |Zhvleriésiml | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura sl aktive afatshkurtra
= |Shpenzime financiare - 38,345,657 2,512,060
1 Shpe nzim? i.ﬂFE:I'ESi dhe_shpe nzime té n_gjash me (paragitur vecmas shpenzimet pér tu 30,752,365 1,746,819
paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit) 551
2 Shpenzime t8 tjera financiare "kembimivalutor"  [65s) 7,597,292 |- 765,241
=|Pjesa e fitimit/humbjes nga plesémarrjet
= |Fitimi/humbja para tatimit - 412,605,302 |- 527,239,169
= |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin - -
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin (15%) = -
2 Shpenzimiitatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit {8 pjesémarrjeve
= |Fitimi/humbja e vitit - 412,605,302 |- 527,239,169
= |Fitiml/humbja pér: = =
Pronarét e njésiseé ekonomike méamea - -
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr. P&rshkrimi i elementéve ___viti 2019 _viTi2018
By 'FTtTm-.fh umbia e vitit
S |Totali i té ardhurave té tlera gj]theperfshlrese pir vitin I H
=|Totali i té ardhurave gjithépérfshirése par vitin
=|Taotali i té ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: -

Pronarit e njgsise ekonomike mamé

[nteresat jo-kontrollugse




Pasqyra e fluksit t& Mjeteve Monetare (metoda direkte).

Nr.

b o i e S A T S S S B S P S S S S S T S S S B T S S i i o R i S i o S S i 2

Pirshkrimi
Fluksi | mjeteve monetare ngaf(pérdorur néjaktivitetin e shirytézimit

VITI 2019

b o o o 2 o a  a

3,587,502

VITI 2018

f— e . s s

4,474,090

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

124,787,336

163,403,625

Té arkBtuara nga veprimtaria e shfrytzimit

2,763,765

1,163,962

Té arkétuara nga veprimtaria "mjete monetare nga shieti"”

400,000,000

400,000,000

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrime ndaj punonjésve

401,542,047

400,294,379

Pagesa té tjera

127,421,552

155,799,122

Mjete monetare té gjieneruara nga aktiviteti | shfryt&zimit

326,844

231,850

Interes i paguar

326,844

231,650

Tatim fitim i paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur nE) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi | mjeteve monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

3,053,895

10,846,514

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materjale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkgtime nga shitja e investimeve té tjera

Divident té arkétuar

Pagesa pér shpenzime té tjera financiare

3,053,895

10,846,514

Mjete monetare neto nga/f{pérdorur ni) aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/|pérdorur né) aktivitetin e financimit

12,281

835,804

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksioner

Arkitime nga emetimi | aksioneve té pérdorura sl koleteral

Hua té arkétuara

Interes te arketuara

7,844

834,325

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t8 pérdorura si kelateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare

Pagesa tetjera ne veprimtarite financiare

4,434

Interes | paguar (767)

1,479

Dividenté i paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritjef[rénje) neto né mjete monetare dhe ekujvalenté t& mjeteve monetare

Mjete manetare dhe ekujvalenti té mjeteve monetare mé 01 Janar

1,821,027

7,589,297

. Efekti i luhatjeve té kursit t& kembimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekujvalenté té mjeteve monetare me 31 Dhjetor

2,040,071

1,821,027

HARTUESI | PASOYRAVE FINANCIARE
Ani

PER DREITIMIN E SHOQERISE
RMISHI




L — Y ———— — — — —————ee . e

SHOOERLA Im:cmc_u_.__h.p SHOIPTARE Sha. Pasqyra nr.1
161811547 D Pasqyra e Ndryshimeve né& Kapitalin Neto.
Mé 000/ ek,
— i =
m = a r=a | =
= al = m =
g E = els| S|egRs o % .
r= i il = 5 g £ C o 3 [~
[ 3 E = =] o = Q + Pl g} = i =
= s T £ 'm = = 2 2|8 ET u = = & 2= ™
Pérshkrimi c == = ] s | e E = E = 2P 2
= - 2 L [ Co & |EE E = & = = g = [~
= - & C o - o o E = i = X -
2 £ g 8 |g| 2|55 8 3 = ES
B & & w (3] 2°%S2 = =
m “M. _W &
= |Pozicioni financiar | rideklarusar mé 31.0hjetor.2017 48,379,982 = 34,325,107 382,784 |- 417,364 82,670,509 82,670,509
Efeklii nedryshimewe né politikat kontabile
= |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01anar.2018 48,379,982 . 34325107 | - | - - - 382,784 |- 417,364 82,670,509 82,670,509
Tié ardhura totale gjithépérfshirése pEr vitin = -
Fitim/humbje e vitit 380,305 |- 527,239 |- 145,934 . 146,934
Té ardhura Li tjera glithépérishirése pér vitin - 320,305 - 380,305 - 380,305
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - - - 380,305 - = - - 380,305 |- 527,239 |- 527,235 - . 527,239
Transaksionet me pronaret e njésisé ekonomike t& njohura direkt né
kapital
Em@timi | kapitalit t& nénshkruar(per privatizim) = 248,233 - 248,233 = 248,233
Emetimi | kapitalit te nenshkruar {humbje ¢ trasheguar) - 3B2,784 382,784 - -
Divident té paguar =
Totall | transaksioneve me pronarét e njdsisé ckonomike d - | 248,233 | - =l = - |- 381784 382,784 |- 248233 - |- 248,233
= |Pozicioni financiar i rideklaruar mié 31.0hjetor. 2008 48,379,582 - 33,696,569 - . - = 380,305 (- 561,819 81,895,037 = 81,895,037
= |Pozicioni financiar | rideklaruar mé 01.Janar.2019 48,379,982 - 33,696,569 - - - - 380,305 |- 561,819 81,895,037 - 81,895,037
T& ardhura totale giithép&rfshirése pdr vitin - 1
Fitim/humbje e vitit 304,118 |- 412,605 |- 108,472 - 108,472
Té ardhura t& tjera glithiépirfshirése pérvitin L - 304,118 - 04,118 - 304,118
Totali | t& ardhurave giithépérishirise pér vitin - - . 304,118 - x - - 304,118 |- 412,605 |- 412,550 - - 412,590
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura direkt ng
kapital
Emetimi i kapitalit té nénshkruar [per privatizim) - -
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar (humlbja e rasheguar) -
Divident té paguar
Taotali | ransaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - e - : - = - - - "
>|Pozicioni financiar mé 31.Dhjetor.2019 48,379 982 - A%-'33,302,451 - x - = 6B4,423 (- 974,424 81,482,432 c 81,482,447

Pér Drejtimine Shogérisé
AnjDyrmishi -




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.

J 61811547 D Pasqyra nr.2
Pasqyra e té Ardhurave
Né 000/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURA hament) Kodi * 1 \iti 2019 | viti 2018
llogarisé statastikor
“1[Shitje gjithsej (atbre) T T 0T T T 11100] 152,159 | 142,878
a} T ardhura nga shitja e Produkteve té veta 701/702/703 11101{
b} Té arr:ihura nga ShItJEI e Sherblmeue muﬂmziimz 115,834142,856
c]| Té ardhura nga shitja e Mallrave {skrap} ?051110335325 L 22
"2|T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104| 12,264 | 86,387
a) |Qeraja | 708 111041] 4026 2,999 ]
b} Kﬂm!SIU;'Ié (e an:lhura nga konuerttml lnteresat] TEﬁ ?E.? '-"ES ??E‘» 1111]42 3,233 33 338 ]
) [Transport pér té tjerét il 7083]  111043]
3 Ndryshimet né inve.ntarin e’fnrodukteve té 15 Tigha 3.368 3281
gatshme dhe prodhimeve né proces
il Shtesa (+) 112011] 3,368 | 3,281
CPaksime () | e
Prodhime pér gellimet e veta té ndérmarjes
4|dhe per ka?:ita?: ; 5 Rl ) )
Nga i cili prodhim i aktiviteteve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grandet (Subvencione) 731 11400 400,000 | 400,000
" 6|Té tjera te ardhura (751,7088,758) 11500 102,675 | 87,096
? Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - -
1) [Totalii té ardhurave | = (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800] 670,466 | 719,642

P&ér Drejtimin e Shoqérisé
Ani Dyrmishi




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
J 61811547 D

Pasqgyra e Shpenzimeve

Pasgyra nr.3

INVESTIME GJITHSE] 144.491LEKE NGA KETO INVESTIME 126.484 LEKE DHE 18.007 LEKE TW5H

KALUAR ME LLOG 212 SHUMA 43.762

SHTIM MIETE KRYESORE 50.884 DHE PAKSIM MIETESH KRYESORE 28.046

Né 000/Leké
AMEKS STATISTIKOR
SHPENZIME Nme, Ko Viti2019 | Viti 2018
| NoparisE L Stttk el
IIIII 1|Blerje,shpenzime (a+/-b+c=/-d+e) &0 12100 140,082 141,519
a) Blerje,"shpgﬂz:me mater]aigllr_:milmaterjale té tjera 601+606+6011 12101 126,244 134,533
b) Ndryshimi | gjendjeve t& Materjaleve (+/-} 12102
.c]n Mallrateblera 605 1210"5- """"""""""""" -
d) |Ndryshimi i gjend JIEHFII}IEEI_HEHEE_I_UE O Y na
o) |shpenzime pér shérbime 604+605/1 12105 13,838 6,986
2|Shpenzime pér personelin (a+b) 64 12200 411,614 398,983
3l |BagatePersonalitig s e e s e 641 12201 352,275 341,390
by “[Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore | 644 12202 59,339 | 57,593
3| Amortizimet dhe zhvlersimet 681 12300 418,666 499,053
4| Shérbimet nga td tretet |a+brcrd+e+f+gth+isj+k+l+m+n) 61 12400 110,037 205,307
a] Shérbime nga nén-kontraktorét 12401
by [Trajtime té pérgiithshme | 12402 91 123
o) [Qera aos| 3| 185
d) | Mirmbajtje dhe riparime 12408| 458 1163
e Shpenzime péfﬂsiguraciune 12405 20| 264
f) |Kérkime e studime 12406 :
g) |Shérbime té tjera 12407
h) Shpé"r;;me pér kuncﬁggne,patenda dha 'Ilcem:a 12408/ 82 78
tj """ Shpenzime pér publicitet , r 12409 ] ' 21
il trasfenmelmudhhm e djeta 12410 8,189 8,628
k]_ Shpenzime il:lustareete]ekumumkacmm 12411 522 457
1) |Shpenzime transporti 12412 17,461 14,461
[ par Blerje 1281240
PO oo e 12422 17461 [ ° 14,461
"rn]l Shpe"r'{;me pérshérbime bankare 62E 12413 349 287
) |Shpenzime tétjera 657 12414) 10,229 15,662 |
o) |Shpenzime té tjera (621, aaa 652.658,661,666,678,681,2,6) | BAE 12414 72,263 163,918
5|Tatime dhe Taksa (a+b+c+d) 63 12500 2,672 2,019
a) |Taksadhetarifadoganore 632 12501 co | S =
T 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore padrbdy 12503 1,462 1,008
'Ej} Tak:.;t e regjistrimit dhe tatime té t}era ' T 12504 i.ilﬂ 1,011
" li[Totali | Shpenzimeve I1={1+2+3+4+5) 12600| 1,083,071 | 1,246,881
INFORMATE: Viti 2019 Viti 2018
1|Numeri mesatar i té pung&suarve 14000 971 999
2|Investimet 15000
o) [shtimiiasetevefikse i 15001| 51,289 | 6,865 |
Ngatécilatasetetéraja el 150011} 51,289 6,865
b) |Paksimiiaseteve (L2 N e SN e ) T [ 15002 28,046 833,249
Mga té cilat shitjet e asete egzistuese 150021
Pér Drejtimin e Shogérisé
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SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
161811547 D

Pasgyra e ndarjes sé té ardhurave sipas aktiviteteve.

Pasqyra nr.4

rmishi

(H]

Mé 000/ Leké
AKTIVITETI TErdntug ige

| LI aktiviteti
1|Tegti G T R

""" 2|Tegti

Sl .........................................

T e e e e s e

5|Tegti

G e s s s e
7| Tegti

8|Tegti Tregti té tiera . Tmmmmmmmmmmmmmmmm—m—m

| Totali i té ardhurave nga tregtia

9|Ndertim Ndértim banesa

10|Ndertim Ndértim pune publike e e L e [ o T
e e T e o s

1] Totali i t& ardhurave nga ndértimi -
12|Prodhim Eksport ,prodhime t& ndryshme
3[Brodhim  [Fasontécdo lioji
i4|Prodhim  |Prodhime materjale ndertimi
15|Prodhim | Pradhime u5hqir'i;1'5'|:‘:;é" I A S
16 IFi'rudh'Lrn Prodhime pije a!}fgleé}_a’gi, ____________

------- 17|Prodhim Prodhime energjie g

""" 18 Frdll:lilhim Prndhli:mglhidmkarhure ; Fil i
15|Prodhim Prodhime te tiera

1] Totali | te ardhurave nga prodhimi -
20({Transport  |Transport mallrash 112,513
51[Transport  [Transport maili ndérkombetare
33|fransport  |Transport udhetarésh 2,821
23|Transport Transport udhétarésh nderkombétare.

v Totali i té ardhurave nga trnsportii 115,334
24|Sherbime shérbim financiar )
25|Sherbime Siguracione ] e
26(Sherbime E[}Iérbim mjeksur'gl: """""""""""""""""""""""""""""""""""""
27|Sherbime  |Bar restorant
78|Sherbime  |Hoteleri el

"38|Sherbime  |Lojra fati S e A N S O S
g0 Sherbime . [Veprimtari ta levizies

"""" 31[Sherbime  |Telekomunikacion

""" 37[Sherbime  |Eksport shérbimesh té ndryshme
33lSherbime  |Profesione teiira
JAlSharbime  |SREFBImE B EIera e T

Vv Totali i té ardhurave nga shérbimet -

TALI I:|+|I+|II+T"|.1’+U:I 115,834
Numeri | te
Té punésuar mesatarishtpérvitin2019 | PUWSEETNE |
Me pagé deri né 26.000 [EREE A e e e e e
Wie pagé nga 26,001 deri né 30,000 Teke 861
he pagé nga 30.001 deri ne 66.500 leke 87
Me page nga 66.501 deri né 105.850 leke [ TR T 21
e page me te larte se 105.850 leke e 2
Totali 971
Pér Drejtimin e Shoqérisé
2 ¥ 1



SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha. Pasqyra nr.5
161811547 D

INVENTARI | Léndéve té pare,mallra,produkte té gateshme dhe prodhim né proces.

Gjendje 31.12,2019
2 Atilli___________INi/m] sasia | Kosto] Viera (n2 leke)
ftencerepare e o L | ez
2 I"..-'nu.lailra - -
3
G

Shuma 251,064,344

Pér Drejtimin e Shogérisé
AniDyrmishi




SHOOERIA HEKURUDHA SHOQIPTARE Sha.

161811547 [

ktivet Afatpjata Materiale Viti 2019

Pasgyra nr.6

ME Leke

AAM [Aktive Afatgjata Materjale) me Vieré Flllestare, Viti 2019

Amortizimi | AAM [Aktiveve Afatgjata Materjale],Viti 2013

Vlera kontabéle Neto ¢ AAM (Aktiveve
Afatgjata Materjale),Viti 2019

s EMEREIMI Giend] Gjendj Gjendj Giend Giend] Giendj g
jendje . jendje jendje endje jendje jendje T
Shtesa Pakésime Shtesa Paksime £ o
01,01,2019 31,12,2019 01,01,2019 31,12,2019 01,01,2019 31,12,2019 .m
Teuall 43,595,358,137 : : 43,595,358,137 . : T . 43,505,358,137 | 43,595,358,137
Md&rtesa 53,692,776,651 49,942,094 B0312 | 53742,638,433 | 14727187283 353,044,118 15,0B1,13L,400 |  38,965,585,368 |  3sG61507.032 | 281
Makinéri pajlsie £47,601,771 2,247,198 24,135,675 825,712,294 453,649,547 14,209,631 19,947,740 457,916,438 183,052,324 367,795,856
tjete Transporti 2,847,700,508 2.847,700508 | 1,649,518,184 48,707,686 1,698,325,870 1,198,082,324 1,149,374,638 | 596
Pajisje Zyre+nformatike 36,136,473 BO, 560 4,484,053 32,450,581 22,918,503 780,044 3,351,600 20,345,947 13,217,970 12104634 | 627
TOTALI 101,019,573,540 52,997,852 28,711,439 | 101,043,859,853 | 16,863,373,517 | 417,650,479 23,304,340 | 17,257,719,656 | 84,156,200,023 | B3,786,140,297

Pér Drejtimin e 5h
AnhDyraishi -

oqérisé

=y o s




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.

Pasqgyra nr.7

161811547 D
Inventari | Mjeteve té transportit né pronési té subjektit V.2019,
Mr. Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viera (né lekg)
“~{[Autoveture | Siivende|  TR76-461| 2,075,000
2| Eamistradatss on tslh s 4+1vende| AL 738 AN 1,695,000
Autoveture 5+1 vende AA D52 AS
IIIIIIIII 3|Autoveture 3+lvende| TROSB3FAS
5|Autoveture Benz a+1vende|  AA142 AG
6|Great Woll kamioncine DR37-43E| 1,100,000
7|Great Woll kamioncine DR37-41E 1,100,000
__8|Minibuz 8+1 vende DR 73-539 E 1,500,000
9|Mintbuz 8+1 vende DR 73-61E 1,900,000
.. 20| Minibuz .Bflvende] =~ DR73-60E] . 1,900,000
11Mikrobuz = . 8+lvende| DRE0-11D] 1,727,250
12\Mikrobuzi 8+lvende| DR60-35D 1,794,500
IIIII 13|Kamiongine Ford o o Sl ke e vt i R B L=d 3E LY 4,332,133
i4|Kamioncine Ford DR 64-29 B "51",332,132
15{Kamiongine Ford .. DR 64-30 B 2,828,831
...... 16iKamioncine sl LASBATS A 1,103,643
17|Kamioncine OROS-75 0 1,103,643
19|Kamioncine | FRO03-87 C 1,103,643
20lKamiongine e DRA41-46 D 1,063,752
~ 21|Kamioncine ] DR 43-67 D 1,063,752
22|Kamiongine DR 43-61 D 1,083,752
23|KBMIGNCING s — —— DRAL-A7D] .. 1,063,752
T2alkamioncine oL DR 45-84 D 1,063,752
25|kamionam DR 69-02 B 8,583,752
26 Traj!gl[ IIIIIIII DR78-37B| 3,723,133
27\Ving hekurudhor rrugor - | DRE9-36 B 20,398,562
28|Ving hekurudhor rrugor | L AAELTFFl 15,647,529
_____ 28 ..'S..E.'I'.'E“ﬁ';i“a ere 23,155,124
30|Eskavatormegoma 4 DRO2-3GE| 4,210,527
31|Eskavator Atlas DR 40-61 E 4,400,000
32|Makina upiversale MTIV | ] MIET HEK 113,257,658
33|Eskavator Kelmar | DR 58-63 B 10,624,418
...... 34]Fadrome Katerpillar o DR73-39BL | 14,006,393
35(Eskavater | zinxhire 23,557,998 |
36|Veture fuoristrade 5+1 vende Ab 447 AG 1,247 667
37lford 25ton| DR64-28D| 5,669,439
"~ 38|Vinxh piru automjeti | 1,250,000
38 |\Wagon ofigine 1 3,975,520
40|Vagon oficine 3,975,520
Shuma 297,355,380

P#r Drejtimin e Shogérisg

rmishi




SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha,
161811547 D Pasqyra nr.8

Inventari i giendjeve té llogarive bankare. Gj.31.12,2019

Emwrtimi i Bankés

A S — —— — — i — — —

Monedhe né leké

1|BKT Durrés

BKT Durrés

Subjekti (njésia)
HS5H-s&

A — A — —

A — — — — — )

Shuma monedh e Huaj

Mumri i llogarisé

404000432

CHF

b o - s !

Shuma ng
Dﬂﬁf'leke 0]

Mj.B-Mallit

Banka Credins Du rré 5

Banka Credins Durrés

Banka CrEt:hns Durrés
Banka Ered:ns Durrés

NJ.BMIH

Hstoender L.
HoH qander. . b

NigUdnetar | Lo 4G

1470013

1003673

40035?3

130#?42_mmmmm“

5003673 ..

'HSH qger der

Mi.SHML

__NJB u_

Intesa Sanpaulo Bank

HSHgender

HSH gender

HSH gender

HSH gender
H5H gender

HEH e I'llder

MBMallit ol

HSHqE"'der ks
0O e

218958

3003673

11319?-1
1137238
346483

1058713

20 329 464 00 01

5?345035303'
57345035305

Shuma né leké

Manedhe e huaj {valut)

Subjekti HSH

Numeri llogarise

BKT Durrés

Ranffe:aen Bank Durrés

o jHSH gender
_|Nj.B- Mallit

HSH gender

[NLBNHH}_“

404DD{]432

404010059

(N].BMIH]

404010059|
404002409

Ralffelsen Bank Durrés

HSH qender

Intesa Sanpaolo Bank

HSH gender

HSH gender

HsHgender 1 e
HSH gender
HsHaqender | .

1804753
. D DDDlDﬂEE?E

NJ Beallit. ool e 1503002

ﬂ 'U'9'5 679, IEIE
2207 505 '?

57345035301

57345035306 _

Shuma monedh e hua]j

1 8,585.86]

3.37

TOTALI (A+B)

1. 8,585:86

3.37

Pér I':Il'l;_éi:timin' e :‘jhnqéris'é?___
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HEKURUDHA SHOIPTARE sh.a

MIFT J618115470

Aktivitet TRANSPORT UDHETAR DHE MALLRA
Adresa LAGIA 3 ARUGA EGNATIA

Teletoni 052222037 Pasgyra Nr.9
PERMBLEDHESE E PAGAVE TE VITIT 2018
Me Leke
Kontributat ¢ Sig.5hog, paga por paga por
i Paga Kontrib. Sigur. Shuma & timi mbd te

| el ___”._H._..__ﬂua Fanalzpagieon ol ““H*uﬂmzﬂ, 2470 pencdhanisi | punémarsést | kont 3.4% u:miam“”gﬁ Kontributeve ratim #__p;_r_.:._ Sags fatc
1.70%
1 ._“._”_E 993 30,407,242 30,430,831 7,455,564 4,564,647 2,890,917 30,436,161 1,034,780 8,450,304 3,083,360 400,838 26,595,072| 517414.737
2 skt 50 20.060,200] 28879669 7,075,513 a331,934| 743585  23,EBa999 982,085|  B,057,605 2,351,261 aps66a|  24519,907| 491044.983
m Mars 562 79005554 29,393,187 7200373 sa09,003] 2792370 29,3985 ggacca| 200926 2,665,669 145537|  25.366,872| 499774.789
~ i q53 29,754,591 29,815,971 7,304,980 4,472,433 1,832,547 29,821,301 1,013,929 B, 31E,909 2,758,215 358,568 26,056,514 506962.117
“ 5| Maj : a97 30,694,492 30,739,503 7,531,164 4,610,943 2,920,221 30,745,133 1,045,299 8,576,463 3,096,477 402,542 :u__“.wnm.ump 522667.261
| Qershor 994 2E493.873] 29,257,946 7,168,215 a3Es710|  2779s0s| 29,263,276 o04,925| 8,163,144 2,570,146 s3a113|  24,887,773] 497475.692
7 Karrik 286 30,294,640 30,318,174 7,427,833 4547.677|  2.BB0,162 30,732,504 1,030,957 8,458,796 3,154,185 a10,004|  26,490,481| 513952.568
" a|Gusht 73 29495,010) 29523440 7,233,370 a428507| zsoa7e3|  zasm8770| 1003975 8237245 2,005,377 389,308|  25,799,753| 501989.09
4 sheatar 872 28,465,797 28,853,094 7,069,055 4,327,882 2,741,073 28,858,423 681,172 8,050,227 2,661,185 3a5g54)  ¥4,828177 490593.191
10| Tetar 976 9,994,774 10,012,351 7,352,911 4,501,799 2,851,112 30,017,681 1,020,564 B,373,475 3,186,446 414,238| --um.u_u.p.um 510300.577
11 Mertar 971 18,511,215 28,886,130 7,077,157 4,332,933 2,744,224 28,891,460 942,250 B,059,447 2,759,108 358,634 24,917,152 491154.82
..:hm Dhjetor BEE 29,092,069 29,130,997 7,137,142 4,369,655 2,767,487 29,136,327 00,629 8,127,771 2,960,123 384,816 25,044,448 495317.559
TOTAL LT:R ] 352,275,364 355,741,593|  £7.034,189 £3,286,223) 33,747.965 365.214552|  12,0B0,163| 99,114,352 34,241,561 4451,403] 308,037,348 6,038,647

Administratori -
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SHOGERIA HEKLRUDHA SHOQIPTARE Sha.

Pasgyra ne 10

161811547 D
Pasqyra pitrmbledhse e FO® pér vitin 2019, Nk Livke!
Nr.|Muajt Shitje té tatueshme _r._:._EE me OfShitje me tesh Blerje me tvsh jfimporte Blerje nga investimet Blerje nga furnitvendns [TwsH & 2brits TWSH @ rhritshd Teprica TWEH-58 | TWSH ¢ paguar ni fakt
Wicra g tatuesViera e TWEH-si Wl tatuesh|Viera e TVSHVIers o tatuesVlera o TVSH-si |Vlera e tatueshiVlera £ TWSH-s8
31.12.2018 2 - . - - - . - -40,418,752
1|lanar 643,111 124,626 6,113,524 191,280 247,528 7,541,783 1,508,357] -40,418,752 -1,375,730 -41,794,482
2 [shkure - 361,647 72,329 8,134,503 382,661 5,880,128 4,255,161 B51,032| 41,795,482 -T7B,703 42,577,185
3fMars 4,584,500 937,700) 11,250,850 201,413 1,254,789 1,081,855 1,416 380| 42,577,185 -1 75,680 43,055,865
A |Prill 283,616 56,723| 11,BGEAED 560,737 419,543 E 7,975,880 1,595,176 -43,055 865 -1,538,453 -44,594,318
m_..____._m 533,347 106,569 9,709,052 J42 552 6,284,276 5,065,470 1,213,094| -44,504,318 -1,106,425 =45, 700,742
6| Qershar 741,881 148,376 9,190,091 412,195 4,920,154 1,572,653 714,531| -45,700,742 566,154 46,264,897
7 |Koreik 2 878,754 565,752 11,181,304 3,371.107 15,437,230 2,151,594 430,319 6,967,524 1,393,505| -46,266,897 1,258,072 -47,524,969
B|Gusht 0,977,801 1,995, 560] 12,455,214 203,048 4,375,764 5,394,602 1,079,920 4,640,727 978,145| -47,524,969 -12,506 47 537,474
9 {5htator 13,241,742 2,648,348 8,770,654 263,954 1,183,812 12,634,385 1,526,677 2,010,831 402,166 -47,537474 -2B0,655 47,818,169
10|Tetor 46 E70,471 5,374,094 E,904,306 203,672 5,649,924 44,943,675 E,938,735 4,578,995 995,799 -47,818,168 -610,440 42,428,609
11 [Néntor 18,173,945 3,634,757 B, 130,472 212,852 252,121 18,082,794 3,616,559 3,132,737 626,547 -43,428,609 608,309 49,036,918
12 |DHIETCR 72,482,535 4,496,507 1,670,147 201,614 455,902 22,180,939 4,438,188 1,840,521 I68,164| -49,036,918 GEZ, 0 -48,353,953
& kraditimit = 1] -4964024 -992805) -48,353,958 -48,353,953
Sistamnim sipas shkresas sa apelimit te TWSh nr prot 19953/5 dt 24/12/2019 0 17,776,347 -30,577,611
TOTA [ 120.827.414] 24165483 108,180,824 6,897.085] 46,405,176 i | 105,402,989 71,080,598  55,100457| 11,000,091 tvsh sipas LMadh 30.12.201% 43,401 368

Shenim;

Por te rakerdusr me sistemin e Tatimeve ne fundin e wtit 2018dehe] bere nje sistemim prej shumes 12.323.759 leke per te ardhur tek saldo e fundit e vitit 2018 me shumen 40.418.752 feke
Kje difarence perbehe] nga shumat e krijuara ne kontabiliter mbas nderhyrjeve te tatimeve, mbas kentrofleve per rimbursim ge ne kishim kerkuar nder vite.
Tush @ shitjes o deklaruar ne sistermin ¢ TVSH eshte 235.905.323 leke ku nga keto shuma prej 105,402,283 leke eshte investim | kryer per vitin 2019 kashiu ge shurma e TVEH shitje echte 130.502.983 leke
Te ardhmrat nga aktiviteti krpesor per witin 2019 jane 164,491,167 leka Diferenca e te ardhurave me deklarimit te TVSH eshte 33.988.833 leke.
Kjo diference vien si razultat | ;Hjshml ne sistemnin o tatimeve ka deklaruar ne shitje nje shume prej- 2,868,210 |eke ge eshie fature ¢ pjeseve te kembimit te derguara per riparim sipas kantrates me firmen Zeqiri shpk
per kjo shume eshite deklaruar dhe ne Blerje per punimin e bere nga firma frandaj Tvsh shitje eshte par kete njesi me e vopel per kete shume.
HiBM ka marre nga MjBMI nje shume prej 1,588,465 leke ge par Mibm cshte e ardhur e brendshme nga kjo vlere ne TVSh nga NIZMI eshite deklarear vetem 478,670 leke Shuma prej+ 1.069.795 Icke ben pjese tek diferenca e
e Siperme,
Gjlthashtu MiAM ka deklaruar ne TVSH ¢ vitit 2019 nje shume prej -2.417.880 leke qe do te jete @ ardhur e vitit 2020,p0 ko njesi ka nje shume prej +L.742.688 loke qe eshte deklaruar ne TVSH e vitit 2018 dhe eshie pasqyruar

si o ardhur o vitit 2019 MIBUdhetare ka nje shume te deklaruar ne te ardhura gz per ate njesi jane bagale te ardhura te brendshme prej +282.207 leke.
MiISHRAL ka deklaruar na TVSH e vitit 2018 fatura proj shumes +33.734.805 leke qe per kote njasi per vitin 2019 eshte ¢ ardhur ne aktivitetin kryesor.Ndersa shuma pre| +2.845.028 lcke per kete npasi eshie e ardbur rikupero

1), 164,491,167 Ioke te ardhura nga aktiviteti kryesar
2}, 400.000.000 leke te ardhura nga subvencioni par udhetarin

3). 73,778,485 leke te ardhura nga kuota pjese e fnvastimeve nga shtet P
4}.8.238.461 leke te ardhura nga shkembimet valutore

5y, 23.957.GEY leke te ardhura e tera

TOTALL | TE ARDHURAVE 570,465.806 leke Py

Sl a ”.
PérOFejtimin e Shogirise 0 )
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